
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Светлячок» города 

Галича Костромской области 

 

Приказ 

 

16 сентября 2024 года                                                                                          №149 

 

Об организации дополнительных платных  

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с Законом РФ № 273-ФЗ  от 7.12.2012 года «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом РФ «О защите прав потребителей», «Правилами оказания платных 

образовательных услуг», утвержденными Постановлением Правительства РФ 15.09.2020 года № 

1441, Положением об организации деятельности по оказанию дополнительных платных услуг, 

постановлением администрации городского округа – город Галич Костромской области от 

19.08.2022 года № 546 «Об установлении тарифа на платные услуги, предоставляемые 

муниципальных дошкольным образовательным учреждением детским садом №12 «Светлячок» 

города Галича Костромской области», 

Приказываю: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году с 01.10.2024 года дополнительные платные 

образовательные услуги за рамками основной образовательной программы дошкольного 

образования и федеральных государственных образовательных стандартов на основании 

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) воспитанников. 

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию дополнительных платных 

образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления, а также: 

2.1. Обеспечение получения родителями (законными представителями) воспитанников 

полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных 

услугах, содержащей следующие сведения: 

А) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных 

услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

Б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за 

оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих 

участие в оказании платных образовательных услуг; 

В) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору; 

Г) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты; 

Д) график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 

образовательных услуг; 

2.2. Предоставление по требованию потребителей: 

А) Устава ДОУ; 

Б) лицензии на осуществление образовательной деятельности и других документов, 

регламентирующих образовательную деятельность; 

В) адресов и телефонов Учредителей; 

Г) программ и планов по дополнительным платным образовательным услугам; 

Д) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления платной 

образовательной услуги. 

 

3. Утвердить следующий перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в 

сфере образования согласно утвержденным программам по состоянию на 01.10.2023 года: 

 Наименование платной 

услуги 

Возраст Форма 

услуги 

Количество часов 

В неделю В месяц 

1 Ритмическая мозаика 2-4 года групповая 2 8 

2 Подготовка к школе 6-7 лет групповая 2 8 

3 Занимательная 

математика 

5-6 лет групповая 2 8 

4 Творческая мастерская 4-5 лет групповая 2 8 



 

В случае внесения изменений перечень подлежит повторному утверждению. 

 

4. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году. В случае внесения изменений график 

подлежит повторному утверждению. 

5. Утвердить учебный план. 

6. Утвердить положение о расходовании средств, полученных от оказания образовательных 

услуг. 

7. Назначить Храброву Л.А., заместителя заведующего, ответственной за: 

- оказание методической и организационной помощи педагогическим работникам в разработке 

программ дополнительного образования; 

- контроль качества оказания платных дополнительных образовательных услуг, реализацию 

программы в полном объеме, соблюдение гигиенической нормы нагрузки воспитанников; 

- составление графика оказания платных  дополнительных образовательных услуг, учебного 

плана; 

- составление списка воспитанников по видам услуг; 

- выполнение должностных инструкций по платным дополнительным образовательным 

услугам; 

- оформление информационного материала для родителей по дополнительным платным 

образовательным услугам, сбор и анализ информации у родителей по качеству услуг. 

10. Обязанности по работе с документацией, необходимой для оказания платных образовательных 

услуг и ведение табеля учета рабочего времени оставляю за собой. 

11. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и предоставлении 

платных услуг на основании трудовых соглашений (гражданско-правовых  договоров). 

12. Оплату за предоставленные дополнительные платные образовательные услуги принимать 

только по безналичному расчету через отделения банка на лицевой счет.  

13. Расходование средств, полученных в результате дополнительных платных образовательных 

услуг и услуг в сфере образования осуществлять строго в соответствии с «Положением о 

расходовании и привлечении средств». 

14.Начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных услуг с 01.10.2024 года. 

15. Контроль оставляю за собой. 

 

Заведующий:                     Французова А.А. 

 

Приложение к приказу № 149 от 16.09.2024 года 

 

Сведения о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных 

образовательных услуг 

 Наименование платной услуги ФИО  

1 Творческая мастерская Кожина Е.М. 

Елшина Е.А. 

Разгуляева А.Н. 

Власова Н.А. 

2 Ритмическая мозаика Дмитриева Н.П. 

3 Подготовка к школе Виноградова А.С. 

4 Занимательная математика Бычкова А.М. 

 

 


		2024-10-02T08:03:42+0300
	Французова А.А.




